
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 459 del 19/03/2024 esecutiva il 20/03/2024 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

459 19/03/2024 AREA TECNICA 
MANUTENZIONI 85 19/03/2024 

 
OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI CONVENZIONI 

AVENTI AD OGGETTO L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL 
VERDE LUNGO LE STRADE E LE PISTE CICLABILI GESTITE DALLE 
AMMINISTRAZIONI DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA. 2^ 
EDIZIONE – LOTTO 9 – PERIODO 2024-2025 e 2026 – CIG DERIVATO: B0BF6D69E0. 
- DITTA: ECOGEST S.P.A.. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA MANUTENZIONI 
 
VISTE: 
- la deliberazione di Giunta comunale n. 92 del 31.07.2023 con cui è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2024 - 2026; 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 14.09.2023 di presa d’atto del Documento Unico di Programmazione 

(D.U.P.) 2024 - 2026; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 163 del 12.12.2023 con cui è stata approvata la nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.). 2024 - 2026; 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 76 del 20.12.2023 di presa d’atto della nota di aggiornamento al Documento 

Unico di Programmazione (D.U.P.). 2024 - 2026; 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 77 del 20.12.2023, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 

armonizzato 2024 - 2026 e i relativi allegati; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 04 del 19.01.2024, con cui è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 

(PEG) 2024 - 2026 parte finanziaria; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 39 del 21.03.2023, con cui è stato approvato il piano integrato di attività e 

organizzazione (PIAO) triennio 2023 - 2025; 
 
CONSIDERATO CHE:  
- l’Amministrazione Comunale ha deciso di aderire alla Convenzione della Centrale Unica di Committenza della Regione 

Autonoma Friuli Venezia Giulia relativa al servizio di manutenzione del verde lungo le strade e le piste ciclabili gestite 
dalle amministrazioni della Regione Friuli Venezia Giulia di cui alla legge regionale 12 dicembre 2014, n.26 - CIG: 
9519622098; 

- in data 24/01/2024 è stata stipulata la Convenzione tra la Centrale Unica di Committenza della Regione Autonoma Friuli 
Venezia Giulia e la società Ecogest Spa con sede a Cotignola (RA), via Madonna di Genova n.120, P.I 02253440396, 
per l’affidamento del servizio di manutenzione del verde lungo le strade e le piste ciclabili gestite dalle amministrazioni 
della Regione Friuli Venezia Giulia di cui alla legge regionale 12 dicembre 2024, n.26 – lotti 4-5-6 e 9; 

- il Comune di Tavagnacco rientra nel lotto 9 di detta Convenzione; 
- è stata inviata la Richiesta Preliminare di Fornitura (RPF) a mezzo portale E-Appalti alla ditta Ecogest Spa in data 

20/02/2024 per il servizio di manutenzione del verde lungo le strade del Comune di Tavagnacco per gli anni 2024-2025 
e 2026; 

- la ditta Ecogest Spa ha presentato il Piano Dettagliato delle Attività (PDA) acclarato al protocollo generale in data 
12/03/2024, al n. 6709, per un importo complessivo presunto di € 137.223,92 al netto dell’I.V.A. di legge e del DUVRI 
pari a € 2.744,48 al netto dell’I.V.A. di legge; 

 
RICHIAMATA la determina n. 421 del 12/03/2024 di approvazione del PdA di cui sopra e adesione alla convenzione CUC 
Regione autonoma FVG per il servizio in oggetto; 
 
DATO ATTO: 
- che tutta la documentazione di gara è disponibile sulla piattaforma CUCSA; 
- che per il servizio in oggetto sono previsti rischi di natura interferenziale, per cui è stato redatto relativo Documento di 

Valutazione dei Rischi Interferenziali (DUVRI) e, prima dell’inizio del servizio, verrà effettuata la Riunione di 
Coordinamento sulla Sicurezza; 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 459 del 19/03/2024 esecutiva il 20/03/2024 

 
RITENUTO necessario assumere a favore della ditta Ecogest Spa con sede a Cotignola (RA), via Madonna di Genova 
n.120, P.I 02253440396, l’impegno di spesa complessivo per le annualità 2024- 2025 e 2026 di € 170.761,45, derivante dal 
seguente quadro economico: 
 

  

VOCE IMPORTO 

A Servizio annuo 45.741,31 

B Oneri per la sicurezza (2% su A) 914,83 

C (di cui per oneri sicurezza interferenziale) 600,00 

D Sommano (A+B) 46.656,13 

E Iva al 22% su D 10.264,35 

F Sommano annuale ivato (D+E) 56.920,48 

 Sommano triennale 2024-26 netto 139.968,40 

 Sommano triennale 2024-26 lordo 170.761,45 

 
VERIFICATA la regolarità contributiva mediante l’acquisizione online del DURC n. di prot. INAIL n. 4232544 del 05/02/2024 
con scadenza il 04/06/2024; 
 
DATO ATTO CHE a seguito di richiesta effettuata dall’Area Tecnica Manutenzioni, l’Autorità Nazionale Anticorruzione ha 
assegnato al lotto il numero di C.I.G. derivato n. B0BF6D69E0; 
  
VISTI:  
- l'atto sindacale prot. n. 9581 del 05/04/2023 di conferimento al dott. Stefano Peruzovich dell'incarico di Posizione 

Organizzativa dell'Area Tecnica Manutenzioni; 
- il Codice dei Contratti pubblici d.lgs. n. 36/2023  
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 28.01.2021; 
- il d.lgs. del 18.08.2000, n. 267, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
- il d.lgs. n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della l. n. 142 del 05.05.2009”; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. di dare atto che le premesse vengono qui interamente richiamate; 

 
2. che la spesa complessiva di € 139.968,40 al netto dell’IVA, ovvero € 170.761,45, IVA di legge compresa, venga 

impegnata a favore della ditta Ecogest Spa con sede a Cotignola (RA), via Madonna di Genova n.120, P.I 
02253440396 come segue, in base all’attuale disponibilità di bilancio: 
 
- anno 2024: € 58.840,97 IVA 22% compresa; 
- anno 2025: € 55.000,00 IVA 22% compresa; 
- anno 2026: € 56.920,48 IVA 22% compresa; 

 
3. di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa, come segue: 
  

Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ 
Art. FPV 

Opera Sub 
Opera 

Id mov. 

2024 B0BF6D69E0 S/1928/40 10-5 MANUT. 
ORD.VIABILITA' 
E 
INFRASTRUTTUR
E STRADALI: 
PRESTAZIONI DI 
SERVIZI 

1 3 2 9 8 ECOGEST SPA   
cod.fisc. 
02253440396/ p.i. IT  
02253440396 

/      1 

 
Cronoprogramma: 

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Id 
mov. 

2024 S/1928/40 1 3 2 9 8 2024 58.840,97 20/03/2024 31/12/2024   1 
2024 S/1928/40 1 3 2 9 8 2025 55.000,00 01/01/2025 31/12/2025   1 
2024 S/1928/40 1 3 2 9 8 2026 56.920,48 01/01/2026 31/12/2026   1 

 
4. di dare atto che la liquidazione della spesa sarà effettuata previa presentazione delle regolari fatture e verifica della 

conformità della fornitura rispetto alle caratteristiche tecniche, alla garanzia ed ai tempi di consegna concordati; 
 

5. di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto corrente dedicato ai sensi 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 459 del 19/03/2024 esecutiva il 20/03/2024 

dell’art.3 della L.n.136/2010, previa specifica dichiarazione da parte del creditore; 
 
6. di dare atto che i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista dall’art.37, comma 1 

e dall’art.23, comma 1, lett.b) del D.Lgs. 33/2013, così come modificato dal D.Lgs.97/2016, nelle apposite sezioni 
della pagina “Amministrazione Trasparente” del sito Web del Comune di Tavagnacco. 

 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

MANUTENZIONI 
 (F.todott. Stefano Peruzovich) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 459 del 19/03/2024 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

459 19/03/2024 AREA TECNICA 
MANUTENZIONI 85 20/03/2024 

 
OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI CONVENZIONI 
AVENTI AD OGGETTO L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE 
LUNGO LE STRADE E LE PISTE CICLABILI GESTITE DALLE AMMINISTRAZIONI DELLA 
REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA.2^ EDIZIONE – LOTTO 9 – PERIODO 2024-2025 
e 2026 – CIG DERIVATO: B0BF6D69E0 - DITTA: ECOGEST S.P.A.   ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA.   
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 20/03/2024 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2024 B0BF6D69E0 S/1928/4
0 

10-5 MANUT. 
ORD.VIABILITA' 
E 
INFRASTRUTTUR
E STRADALI: 
PRESTAZIONI DI 
SERVIZI 

1 3 2 9 8 ECOGEST SPA   
cod.fisc. 
02253440396/ p.i. 
IT  02253440396 

/      2 

 
    
 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2024 S/1928/4
0 

1 3 2 9 8 2024 58.840,97 20/03/2024 31/12/2024   800 2 

2024 S/1928/4
0 

1 3 2 9 8 2025 55.000,00 01/01/2025 31/12/2025       

2024 S/1928/4
0 

1 3 2 9 8 2026 56.920,48 01/01/2026 31/12/2026       

 
    
 
Riferimento pratica finanziaria : 2024/468 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 459 del 19/03/2024 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

459 19/03/2024 AREA TECNICA 
MANUTENZIONI 85 20/03/2024 

 
OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI CONVENZIONI 
AVENTI AD OGGETTO L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE 
LUNGO LE STRADE E LE PISTE CICLABILI GESTITE DALLE AMMINISTRAZIONI DELLA 
REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA.2^ EDIZIONE – LOTTO 9 – PERIODO 2024-
2025 e 2026 – CIG DERIVATO: B0BF6D69E0 - DITTA: ECOGEST S.P.A.   ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA.   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 22/03/2024 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 06/04/2024. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 22/03/2024 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Cosetta Antoniazzi 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI CONVENZIONI AVENTI AD OGGETTO L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE LUNGO LE STRADE E LE PISTE CICLABILI GESTITE DALLE AMMINISTRAZIONI DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIUL...
	DETERMINA
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE



	IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA MANUTENZIONI
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI CONVENZIONI AVENTI AD OGGETTO L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE LUNGO LE STRADE E LE PISTE CICLABILI GESTITE DALLE AMMINISTRAZIONI DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIUL...
	Riferimento pratica finanziaria : 2024/468

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI CONVENZIONI AVENTI AD OGGETTO L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE LUNGO LE STRADE E LE PISTE CICLABILI GESTITE DALLE AMMINISTRAZIONI DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIUL...

